ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 2 февраля 2011 г. N 25-ПП

О МЕРАХ ПО ЗАВЕРШЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ КОНТРАКТОВ С УЧАСТИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

В целях завершения реализации инвестиционных контрактов для высвобождения городских земель и вовлечения их в хозяйственный оборот, а также

продолжения реализации инвестиционных контрактов, указанных в пункте 1.1 настоящего постановления, включающих начатые строительством объекты,
снижения административных барьеров и соблюдения прав и интересов участников инвестиционной деятельности Правительство Москвы постановляет:

1. Заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам экономической политики:
1.1. Обеспечить в срок до 30 сентября 2011 г. с внесением на рассмотрение Градостроительно-земельной комиссии города Москвы соответствующих

вопросов:
<…>
1.1.3. Подготовку предложений о целесообразности дальнейшей реализации инвестиционных контрактов (договоров), в том числе их прекращения с

использованием при необходимости судебных процедур, строительство объектов по которым не начато или сроки реализации истекли (приложение 3).
<…>
2. Установить, что:
2.1. В ходе рассмотрения вопросов завершения реализации инвестиционных контрактов (договоров) в рамках работы Градостроительно-земельной

комиссии города Москвы анализируется исполнение обязательств Правительством Москвы в лице органов исполнительной власти города Москвы.
<…>
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам экономической

политики Шаронова А.В.
Мэр Москвы С.С. Собянин от 2 февраля 2011 г. N 25-ПП

 <…>
Приложение 3 к постановлению Правительства Москвы от 2 февраля 2011 г. N 25-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНВЕСТИЦИОННЫХ КОНТРАКТОВ (ДОГОВОРОВ), ПО КОТОРЫМ НЕОБХОДИМО ПОДГОТОВИТЬ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ЦЕЛЕСООБРАЗНОСТИ
ДАЛЬНЕЙШЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ КОНТРАКТОВ, В ТОМ ЧИСЛЕ ИХ ПРЕКРАЩЕНИЯ, С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ПРИ НЕОБХОДИМОСТИ СУДЕБНЫХ

ПРОЦЕДУР, СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТОВ ПО КОТОРЫМ НЕ НАЧАТО ИЛИ СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ИСТЕКЛИ (ВСЕГО: 188)
┌─────┬─────────────────────────────────┬────────────────────────────┬───────────────────────────────┬─────────────────────────────────────┐
│ЦАО  │Адрес и предмет контракта        │Номер контракта             │Срок реализации                │Состояние реализации контракта       │
│     │                                 │Ответственный               │Инвесторы                      │                                     │
├─────┼─────────────────────────────────┼────────────────────────────┼───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────┤
│  1  │                2                │             3              │               4               │                  5                  │
├─────┼─────────────────────────────────┼────────────────────────────┼───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────┤

<…>
├─────┼─────────────────────────────────┼────────────────────────────┼───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────┤
│77   │МКАД, 104-й километр, вл. 8      │12-006792-5301-0013-00001-06│01.04.2009                     │Контракт заблокирован по решению суда│
│     │16-я Парковая улица, вл. 20-22   │Префектура ВАО              │УЮТ                            │Наложен арест на реализацию ИП       │
│     │Краснобогатырская улица, вл. 83  │                            │СТРОИТЕЛЬНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ   │                                     │
│     │                                 │                            │ФИРМА, ЗАО                     │                                     │
│     │Новое строительство              │                            │                               │                                     │
│     │многофункциональных гаражных     │                            │                               │                                     │
│     │комплексов.                      │                            │                               │                                     │
│     │3. Нежилые объекты               │                            │                               │                                     │
├─────┼─────────────────────────────────┼────────────────────────────┼───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────┤